Diário Oficial Eletrônico  n. 11.180 7 de junho de 2023 Página 286

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

                           Campo Grande, MS, 6 de junho de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 298, DE 6 DE JUNHO DE 2023.

   O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

              Designar ROSELY APARECIDA MOLINA, Delegada de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 111501022, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, para exercer a função de
confiança de Coordenador, símbolo DAPC-4, na Delegacia Geral da Polícia Civil/MS, em vaga prevista no Decreto
nº 12.093, de 27 de abril de 2006 e alterado pelo Decreto nº 15.839, de 22 de dezembro de 2021, a contar da
data da publicação.

                           Campo Grande, MS, 6 de junho  de 2023.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 030/2023

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL “DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA”
– ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais, e as conferidas pelo Artigo 142, do Decreto Estadual n.
12.218, de 28 de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO o disposto no art. 124 e seus incisos, do Decreto 12.218/2006;

CONSIDERANDO o disposto no Ofício nº 386/SEJUSP/2023;

CONSIDERANDO o plano de curso elaborado pela Escola Judicial do Estado de Mato Grosso do Sul/EJUD;

CONSIDERANDO a indicação pelos Departamentos que compõem a Administração da Polícia Civil do Estado de
Mato grosso do Sul;

REPUBLICA a convocação dos servidores para participarem do Curso de Depoimento Especial, realizado em
convênio com a Escola Judicial do Estado de Mato Grosso do Sul, que ocorrerá inicialmente na forma EAD, na
plataforma da TJMS/EJUD, no período de 06 a 29.06.2023:

ANEXO I - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 030/2023 (Curso de Depoimento Especial/
EJUD)

ADRIANE HOLDINA PINHEIRO SEIBEL
AGNES ALVES DA SILVA
ALBERTO LUIZ CARNEIRO DA CUNHA DE MIRANDA
ALBERTO MENIN BRANDAO
ALCIONE GARCIA PEREIRA SANTOS
ALEIDE DE ARRUDA GOMES
ALEXANDRE AGUERO TENORIO
ALEXANDRE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
ALEXANDRE MAGNO DE SOUZA CARVALHO
ALEXSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA
ALINE AQUINO GUEDES DE MENDONÇA
ALINE BARROS SILVA
ALINE LOPES DA SILVA ALVES
ALLAN PATRICK RODRIGUES DA CRUZ
ALLAN ROGER DE SOUZA
ALLANA MARIELE MAZARO ZARELLI
ALLISSON WILLYN DOS SANTOS
ALUISIO NEY TIMOTEO
AMAURY DO LAGO PRIETO JUNIOR
ANA CAROLINA MEDEIROS COSTA PAULA
ANA CLAUDIA PIMENTEL MALHEIROS GOMES
ANA LICIA TEIXEIRA DA SILVA
ANALICE LOPES MORAES BANDEIRA